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armanmeliarmanmeli هر روز هفته و هر ساعت از شبانه روز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه هاى آنلاین آرمان ملى

در تاریخ روابط بین الملل و دیپلماســى، نــام منطقه خاورمیانه با جنــگ، درگیرى و رقابت 
جویى هاى منطقه اى گره خورده است. موقعیت سوق الجیشى این منطقه و برخوردارى از منابع 
غنى زیرزمینى به عنوان دو فاکتور اصلى عامل منازعه در خاورمیانه در میان تحلیلگران روابط 
بین الملل مطرح است. این دو فاکتور باعث شده که قدرت هاى بزرگ جهانى با حضور و نقش آفرینى 
در منطقه به سهم خود در تشدید فضاى بحران و جنگ ها در منطقه عمل کنند. البته ضعف برخى 
دولت هاى مرکزى هم مزید بر علت بوده و باعث شده که همواره دولت هاى مستقر در منطقه براى 
حراست از بقا و حیات سیاسى شان به استراتژى خرید امنیت روى آورند. گذشته از این مسائل 
آنچه موضوع این نوشتار است اینکه آیا سرنوشــت این منطقه به عدم همکارى درون منطقه اى 
است و همواره قدرت هاى بزرگ جهانى تصمیمات و معادلات امنیتى خاورمیانه را رقم خواهند 
زد. پاسخ به این پرسش از دو منظر رئالیستى و ایده آلیستى قابل مداقه است. در نگاه واقع گرایى، 
کشورها و قدرت هاى منطقه براى حراست از امنیت داخلى راه و مسیرى جز انباشت قدرت بدون 
توجه به حساسیت ها و ملاحظات امنیتى دیگران ندارند. این وضعیت به نوبه خود باعث پیچیده تر 
شدن وضعیت امنیتى خاورمیانه و رقم خوردن یک بازى با حاصل جمع صفر مى شود که تاکنون 
منافع این بازى نصیب بازیگران بین المللى و فروشندگان اسلحه و کارتل هاى نظامى شده است. 
در برابر این نگاه، روش ایده آلیستى مطرح است که معتقد به امنیت دسته جمعى از نوع مشارکت 
همگانى است. این دیدگاه نگاهى مثبت به ماهیت انســان و حتى دولت دارد و معتقد است در 
شرایط مناسب و در فضاى تعامل و همبستگى، اعتماد عمومى میان دولت ها به عنوان بازیگران 

اصلى روابط بین الملل شکل مى گیرد و خروجى این وضعیت امنیت عمومى است که انتفاع اش 
براى همه بازیگران ریز و درشت منطقه اســت. بیان این دو رویکرد مسلط در روابط بین الملل از 
این دغدغه است که امروز شاهد مدل هاى موفق همکارى هاى دسته جمعى در جاى جاى دنیا 
هستیم. گذشته از مدل موفق اتحادیه اروپا در دیگر بخش هاى دنیا به خصوص در آسیاى شرقى 
و آسه.آن شاهد تحرك جدى دولت هاى این منطقه به سوى تعاون و همکارى هستیم. در همین 
نشست اخیر آسه.آن نظاره گر این موضوع بودیم که اعضاى این اتحادیه حتى با دعوت از بازیگران 
فرامنطقه اى نظیر هند و چین تلاش دارند زمینه هاى همکارى هاى مشترك اقتصادى و تجارى 
را در منطقه رونق بخشند. اقتصاد امروز جهانى به سمت همگرایى عمیق تر و وابستگى متقابل 
پیچیده حرکت کرده است و دولت ها با پذیرش این واقعیت منافع ملى شان را در همکارى هاى 
مشترك و شبکه اى کردن اقتصاد مى بینند. هر منطقه اى که از این قافله و رقابت عقب بماند به 
همان نسبت از مزیت هاى اقتصاد بین الملل بى نصیب مى ماند. با همین نگاه لازم است که پوست 
اندازى جدى در وضعیت امنیتى خاورمیانه از فضاى رقابتى به سمت شرایط دوستى و به اصطلاح 
روابط بین المللى کانتى حرکت کرد. نباید در مدار گزاره هاى کلیشه اى گذشته توقف کرد تجربه 
نشان داده که از بســتر رقابت و بى اعتمادى هیچ بازیگرى ســود نمى برد. البته جاى امیدوارى 
است که گام هاى جدى براى مدل امنیتى جدید خاورمیانه در دولت سیزدهم با برقرارى روابط 
دیپلماتیک و بازگشایى سفارت در دو کشور ایران و عربستان سعودى برداشته شده است. تاکید 
ریاست محترم جمهور کشور بر توسعه مناسبات با همسایگان در همین چارچوب قابل تحلیل 
است که اعتماد متقابل در منطقه ضامن منافع و امنیت پایدار منطقه است و در گام بعدى با تعمیق 
روابط با همسایگان مداخله گرى هاى ایذایى قدرت هاى بیرونى کاسته و در مقابل همکارى هاى 
منطقه اى گسترده تر مى شود. در راستاى عملیاتى شدن این گفتمان، امیر عبداللهیان در سفرى 
مهم و تعیین کننده به عربستان و سایر کشورهاى منطقه، تبیین گر دکترین صلح و ثبات آفرین 

جمهورى اسلامى در منطقه شده است. 

ادامه یادداشت
که حال این روزهاى شــهر زیباى «درنه» لیبى در 
ساحل دریاى مدیترانه را روایت مى کند. شهرى که هفته 
گذشته فقط در عرض چند دقیقه طوفان مدیترانه اى 
«دانیل» و جارى شدن سیل، فاجعه بزرگ انسانى را در آن رقم زد. 
شب هنگام، زمانى که ساکنان شهر خسته از کار روزانه، ساعاتى 
را در کنار خانواده به استراحت مى گذراندند، اندك زمانى سیل 
آنها را غافلگیر و به کام مرگ کشــاند. یکى از مجروحان بسترى 
در مرکز پزشــکى درباره آن شب ســیاه مى گوید که سطح آب 
لحظه به لحظه بالا مى آمد و ما براى نجات خود در حالى به طبقه 
چهارم ساختمان فرار مى کردیم که صداى فریاد کمک خواهى 
را شنیده و از پنجره، خودروها و اجساد را مى دیدیم که آب آنها 
را با خود مى برد. طوفان ابتدا از شــمال غرب لیبى آغاز و پس از 
درنوردیدن کلانشهر «بنغازى» به سمت شرق راه خود را ادامه 
داد و به درنه رســید. اما آنچه بیش ترین آســیب را به این شهر 
تحمیل کرد شکسته شدن دو سد ساخته شده روى رودخانه هاى 
«وادى درنه» در 15 کیلومترى جنوب شهر بود که سیلاب هاى 
قدرتمندى را به سمت شمال روانه و ساکنان و سازه هاى شهرى 
را با خود به دریاى مدیترانه سرازیر کرد. اما چرا این سیل چنین 
تلفات انسانى پرشــمار را از خود بر جاى گذاشت؟ یا چه دلایل 

موثرى در این میان دخالت داشتند؟ اول نکته قابل توجه اینکه 
دو سد قرار گرفته روى رودخانه وادى درنه دقیقا براى محافظت از 
شهر در برابر سیل ساخته شده بودند و پس از تعمیرات ناقص که 
چند سال پیش توسط دولت لیبى انجام شده بود افراد بیشترى 
در طول سال هاى اخیر در این شهر ساکن شــدند زیرا در آنجا 
احساس امنیت مى کردند. اما به رغم بازسازى هاى ناکافى انجام 
گرفته، پیش تر کارشناسان با استناد به آخرین مطالعات هشدار 
داده بودند که منطقه درنه در معرض خطر ســیل قرار دارد و به 
همین دلیل باید اقدامات فورى براى تعمیرات بهینه سدها انجام 
شود که از سال 2002 به درستى نگهدارى نشــده بودند. دوم؛ 
پدیده آب و هوایى مرتبط با گرمایش زمین اســت به طورى که 
قدرت طوفان به دماى زیاد آب دریا مرتبط است که در مدیترانه 
اغلب بالاست. «دیوید فاراندا»، اقلیم شناس در مقاله اى در نشریه 
لوموند آورده است: «در نزدیکى سواحل لیبى، دماى آب دریا سه 
تا چهار درجه بالاتر از حد معمول است. با این حال، هر چه هواى 
تبخیر شده از آب دریا گرم تر باشد، طوفان هاى شدیدتر ناشى از 
برخورد بین دو توده هوا در دماهاى مختلف ایجاد مى شود. دماى 
بالاى آب در واقع زمینه تبخیر بیشتر آب را فراهم مى کند که این 
امر مى تواند با بالا رفتن ظرفیت بارش، ناپایدارى شرایط جوى و 
طوفان هاى شدید همراه باشد.» سوم؛ نابسامانى در ارسال پیام 
براى اعلام وضعیت اضطرارى و بى توجهى به هشدارها دلیل دیگر 
افزایش شمار تلفات انسانى بود. طوفان دانیل پیش از رسیدن به 

سواحل لیبى، کشورهاى یونان، بلغارستان و ترکیه را درنوردیده 
بود و برخى مقامات در لیبى ادعا مى کنند که از سوى مسئولان 
به ساکنان مناطق شرقى اطلاع رسانى شده بود که این طوفان در 
حال حرکت به سمت سواحل کشور است و ساکنان باید خود را 
براى مقابله با آن آماده کنند. همچنین مرکز هواشناســى لیبى 
نیز پیش تر در این زمینه هشدار داده بود. البته برخى از ساکنان 
شهرهاى سیل زده خبر از اختلال و تاخیر در پیام رسانى از مسیر 
تلفن همراه داده و مســئولان را در این فاجعه انســانى مقصر 
مى دانند. آخرین و شاید مهم ترین دلیل، وضعیت نابسامان لیبى 
است که خود را آشکارا در افزایش تلفات انسانى نشان مى دهد. از 
زمان خیزش مردمى سال 2011 در لیبى و در پى سقوط حکومت 
معمر قذافى با مشارکت ناتو، جنگ داخلى میان گروه هاى نظامى 
رقیب در این کشور آغاز و این کشــور اکنون به دو بخش شرقى 
تحت تسلط ژنرال «خلیفه حفتر» فرمانده موسوم به ارتش ملى و 
بخش غربى به نخست وزیرى «عبدالحمید الدبیبه» تقسیم شده 
است. این پراکندگى قدرت نتایج شوم از جمله ستیز، تنش هاى 
پیاپى و بى ثباتى سیاســى را براى ملت لیبى به همراه داشته به 
گونه اى که ارسال کمک هاى بشردوســتانه به بخش شرقى که 
این رخداد دهشتناك در آن اتفاق افتاده با اختلال روبه رو شده 
اینگونه است که آن روى خشن طبیعت و قدرت طلبى نظامیان 
و سیاستمداران دست در دست هم مى تواند این رویدادهاى غیر 

قابل تصور را به ملت ها تحمیل کند. 

رئیس جمهور: 
حق الزحمه معلمان به موقع پرداخت شود

امیرمحمد یزدانى دیر استارت زد و نقره گرفت

حسن یزدانى در حسرت  انتقام ماند

آرمان ملى: رئیس جمهــور در همایش مدیران مدارس 
سراسر کشــور با بیان اینکه مدیران نقش آفرین ترین بخش 
در تحول آموزش و پرورش هســتند، اظهار کرد: نقش آنان 
در شکل گیرى هویت و شــخصیت دانش آموزان و تعلیم و 
تربیت، بى بدیل اســت. نگاه تحولى مدیران شرط موفقیت 
یک تحول اســت. تلاش براى رســیدن به وضع مطلوب و 
کم کردن فاصله میــان وضع موجود و مطلــوب در کنار به 
کارگیرى همه ظرفیت ها براى رســیدن به هــدف از ابعاد 
ایجاد تحول است. ســیدابراهیم رئیسى گفت: تفاوت هایى 
بین مدیریت در فرهنگ دینى ما و نظامات دیگر وجود دارد، 
هرچند شــباهت هایى هم بین آن ها هست. مدیران ما قبل 
از هرچیز باید خود را پاســخگوى خدا بدانند، بعد به عموم 
شهروندان، بعد ارباب رجوع و بعد به سلسله مراتب سازمانى 
پاسخگو باشند که از این میان پاســخگویى به ذات الهى از 
همه اثرگذارتر اســت. وى با بیان اینکــه کارآمدترین نظام 
کنترلى، خودکنترلى است، اظهار کرد: توجه به اخلاق فردى 
و حرفه اى و توجه به قانون و وظایف و مأموریت ها در همین 
نظارت خودکنترلى وجود دارد. در تعلیم و تربیت، نمود اصلى 
اخلاق است، به ویژه براى دانش آموزان که به دنبال تعلیم و 
تربیت هستند. رئیس دولت سیزدهم یادآور شد: جامعه سازى 
قرآنى بر این مبنا شکل مى گیرد که جامعه اقامه قسط کند. 
عدالت اقتصادى، اجتماعى و سیاسى در پرتو تعلیم و تربیت 
شکل مى گیرد و انســان هاى عدالت خواه در مدرسه تربیت 
مى شوند. محور تحول در آموزش و پرورش مدارس هستند و 
این باید به سند تحول آموزش و پرورش مستند بشود. وى با 
تأکید بر اینکه باید تحول در مدارس شکل بگیرد، گفت: این 

تحول مبتنى بر همین سند تحول آموزش و پرورش است. 
انتظار جامعه از همه شما مدیران این است که مدرسه در 
تراز شکل بگیرد. امروز وظیفه ما سنگین است و با استفاده 
از تجربیات همه این ســال هاى مدیران و مسئولان آموزش 
و پرورش باید گامى بلند برداشته شود. رئیس جمهور ادامه 
داد: نیروى کارآمد مؤمن و انقلابى را در همین مدارس باید 
تربیت کرد. مدیریــت هرجایى اهمیــت دارد اما مدیریت 
مدرســه با هیچ جاى دیگرى قابل قیاس نیســت. مدرسه 

محل انسان سازى اســت. اهمیت این کار با شناخت جایگاه 
معلمان از سوى خود آنان اســت که بدانند این جایگاه انبیا 
است و بعد هم شــناخت ما مســئولان از این جایگاه است. 
رئیسى تاکید کرد: اساس قضیه در رتبه بندى معلمان فقط 
معیشتى نیست، این کف کار است. حداقل هدف این اقدام 
آن است که معلمان دغدغه معیشت نداشته باشند اما اساس 
این رتبه بندى دانش افزایى معلمان و بهنگام شدن یک معلم 
با هر آن چیزى است که باید بداند. اساس آنچه در رتبه بندى 
معلمان انجام مى شود بر این است که جایگاه علمى، دانشى 
و بینش و گرایشــش که با آن براى جامعه شــأن، جایگاه، 
هویت و منزلت ایجاد مى کند اصل کار اســت. رئیس دولت 
سیزدهم تصریح کرد: اول خود مدیران و بعداً معلمان باید به 
این جایگاه  شأن و منزلت اهمیت بدهند که کار انسان سازى 
و تعلیم و تربیت را بر عهده دارند. اگر آینده جامعه و کشور را 
ترسیم مى کنیم باید نگاهمان به مدارس و دانشگاه ها باشد 
که نیروهاى فرداى جامعه را تربیت مى کنند. وى با قدردانى 
از تلاش خیرین مدرسه ساز در سراسر کشور، یادآور شد: اگر 
امروز 2 هزار طرح براى تحویل آماده شده و بیش از 5 هزار 
طرح در این دولت فراهم شده تا عزیزان ما دیگر در کپر و چادر 
تحصیل نکنند، هم آموزش و پرورش، هم خیرین مدرسه ساز، 
هم معلمان، همگى باهم تلاش کردند تا به این نقطه برسیم. 
رئیس جمهورى با بیان اینکه علاوه بر ساخت مدارس تاکید 
ما بر اجراى عدالت آموزشــى اســت، اظهار کرد: عدالت به 
معنى تساوى نیســت بلکه هرجا به تناسب خود باید پیش 
رود. روستا متناسب با خود، فرهنگ ها و اقلیم ها متناسب با 
خود و افراد هم متناسب با استعداد خود باید پیشرفت کنند.  
رئیس دولت سیزدهم افزود: هرچه براى آموزش و پرورش 
هزینه شود نباید نگران شویم چون این کار سرمایه گذارى 
است. نگرانى ما باید بر افزایش بهره ورى باشد تا تلاش کنیم 
به اندازه میزان ظرفیت هاى آموزش و پرورش، شاهد افزایش 
بهره ورى باشــیم. وى با تاکید بر ضرورت پرداخت به موقع 
حق الزحمه معلمان، تصریح کرد: این خواسته بحق و درستى 
است. نه تنها حق الزحمه معلمان بلکه حق الزحمه هرکسى 

باید به موقع پرداخت شود. 

ملى پوش کشتى آزاد کشورمان در فینال وزن 70 کیلوگرم قهرمانى جهان به مدال نقره رسید.به گزارش فارس، 
دیدار نهایى وزن 70 کیلوگرم کشتى آزاد قهرمانى جهان دیشب بین امیرمحمد یزدانى و زین رترفورد آمریکایى 
برگزار شد.همچنین در فینال وزن 86 کیلوگرم حسن یزدانى با حساب 9 بر 3 به تیلور باخت تا حسرت انتقام بماند.

 هحفص
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یاد  د  اشتسخــن روز

معمولا رؤساى جمهور که براى حضور در مجمع عمومى 
سازمان ملل به نیویورك سفر مى کنند برنامه کارى آنها 

از قبل تهیه مى شود و مشخص مى گردد.

سفر رئیس جمهور به نیویورك و چند نکته

آپارتمان هــاى ویران که فقط پایه هــاى آن بر جاى مانده، 
پل هاى مرتفع دو نیم شــده، درختان خوابیــده بر زمین و 
خیابان هاى پوشیده از گل و لاى، گوشه اى اندك از تصاویر 

دهشتناکى است .

رویدادى غیرقابل تصور در لیبى 

 امیرعلى ابوالفتح 
تحلیلگر مسائل بین الملل

 محمد انیسى طهرانى
 کارشناس روابط بین الملل

صفحه 7

آرمان ملى:  بررسى عملکرد مجلس یازدهم نشان مى دهد 
این مجلس آمده بود تا دولتى همسو با خود را در ساختار 
قوه مجریه قرار دهد و از آن حمایت کند تا به زعم خودشان 
چاره اى براى عبور از مشــکلات کشــور بیندیشند، اما نه 

مجلس کنونى و نه دولت فعلى عملا نتوانستند حتى بخشى 
از مشکلات جامعه را بکاهند، به طورى که مى توان گفت: 
نمره مجلس و دولت انقلابى در مقایسه با مجلس و دولت 

قبلى مطلوب نیست. 

آرمان ملى:  بومى سازى و ســاخت داخل کردن محصولات و کالاها و خدمات رویکردى است که البته در صورت داشتن 
ظرفیت هاى بهینه بسیار مطلوب ارزیابى مى شود، اما به گفته کارشناسان تولید داخلى برخى از محصولات فقط منجر به 

هدررفت سرمایه گذارى اتلاف پول و زمان مى شود.

غلامرضا نورى قزلجه در گفت وگو با «آرمان ملى»: 

 مجلسکنونى دست پرورده
 حداد عادل است

«آرمان ملى» چالش هاى وعده بومى سازى تولید موبایل را بررسى مى کند؛ 

موبایل ملى ساخت چین!

«آرمان ملى» رابطه مردم و انتخابات مجلس دوازدهم را بررسى مى کند؛

به نام مردم؛ به کام سیاسیون 

صفحه 4

غم نان و دندان

 «کار دانشگاه به جایى رسیده که برخى که تجربه ندارند به 
جاى این استادان عالى مقام که سال ها تجربه، تخصص و کارایى دارند 

و براى رسیدن به مقام استادى سال ها دود چراغ خورده مطالعه، 

ت نخبگان شده است

      محمدرضا باهنر: بالارفتن مشارکت مهم تر از نوع انتخاب است
صفحه 3

«آرمان ملى» چرخش مخالفان برجام را بررسى مى کند«آرمان ملى» چرخش مخالفان برجام را بررسى مى کند

ذوا﹜﹠﹢ر ︲︡ «︋︣︗︀م»ی  ذوا﹜﹠﹢ر ︲︡ «︋︣︗︀م»ی  ذوا﹜﹠﹢ر ︲︡ «︋︣︗︀م»ی  
ـ︣︗︀م︗︀م︗︀م︗︀م ـ︣﹋﹥ ︻︀︫﹅︋  ـ︣︗︀م﹋﹥ ︻︀︫﹅︋  ـ︣︗︀م︗︀م﹋﹥ ︻︀︫﹅︋  ـ︣︗︀م﹋﹥ ︻︀︫﹅︋  ـ︣︗︀م﹋﹥ ︻︀︫﹅︋  ︗︀م﹋﹥ ︻︀︫﹅︋ 
︡  ︫︿︣︸و ﹩﹡︀رو ︡  ︫︿︣︸و ﹩﹡︀رو 
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      رئیس هیات مدیره جامعه دندانپزشکى: به علت مشکلات اقتصادى بسیارى از مردم دچار بى دندانى مى شوند


